
 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

BAHÍA BLANCA, 23 de abril de 2024. 

 

 VISTO, la Ordenanza Nº 1182 de Consejo Superior en la que se adecua y 

actualiza la Carrera Académica para el personal docente de la U.T.N, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 La documentación elevada por los Departamentos de Enseñanza, 

correspondiente a los docentes auxiliares a evaluar en el año 2025. 

La propuesta de docentes para integrar la Comisión Evaluadora para la 

Evaluación de Carrera Académica de Docentes Auxiliares, realizada por los 

Departamentos de Enseñanza. 

 El despacho producido por la Comisión de Enseñanza. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: Aprobar, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la Universidad 

Tecnológica Nacional, los integrantes de la Comisión Evaluadora para la Evaluación de 

Carrera Académica de los Docentes Auxiliares, y la nómina de Docentes a ser 

evaluados en el año 2025 de los Departamentos de Enseñanza, que figuran en el 

ANEXO I, II y III que forman parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Comuníquese, regístrese, elévese a la U.T.N. y cumplido, archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 16025 

         

         

   

 

 

 

                  

    

Dr. Ariel EGIDI 
Secretario Consejo Directivo 

Ing. Alejandro STAFFA 
Decano   CBP 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

       ANEXO I 

                  Resolución Nº 16025 

 

Departamento Ingeniería Civil 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

MEDUS, María Silvina (FRBB)  POGGIO, José (FRBB)  

STOESSEL, Ricardo (FRBB)  TAURO, Alejandro (UNS) 

ANTONELLI, Pablo (UNS)    ASCOLANI, Pablo (FRBB) 

  

Veedor graduado  

Titular: Yamila ESCOBAR   Suplente: Mauricio SOSA 

Veedor alumno 

Titular: Antonella SALES   Suplente: Ileana MURO 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR – AÑO 2025 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA 

Años a 

evaluar 

516 Adaro, María Verónica 520/22 31/3/2028 ATP 1,5 DS Laboratorio de Ingeniería Civil 1° 2023 - 2024 

518 Anciaume, Diego Julián 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS 
Diseño Arq., Plan. y 

Urbanismo 
1° 2023 - 2024 

626 Anciaume, Diego Julián 1.652/22 6/12/2027 JTP 1 DS Ingeniería Civil I  1° 2023 - 2024 

624 Ballaben, Jorge Sebastián 1.650/22 6/12/2027 JTP 1 DS Estabilidad  1° 2023 - 2024 

537 Iocoli, Pablo Martin 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Cimentaciones 1° 2023 - 2024 

543 Mailluquet, Patricia 520/22 31/3/2028 JTP 1 DS Diseño Arq., Plan y Urbanismo 1° 2023 - 2024 

555 Prolygin, Jorge Fabricio 520/22 31/3/2028 JTP 1 DS Proyecto Final 1° 2023 - 2024 

561 Ringma, Ruben Norberto 520/22 31/3/2028 ATP 1 DS 
Organización y Conducción de 

Obras  
1° 2023 - 2024 

563 Saracho, Silvina 520/22 31/3/2027 JTP 1 DS Tecnología de los Materiales 1° 2023 - 2024 

436 Bianco, Marcelo Nicolas 351/13 9/5/2025 JTP 1 DS Análisis Estructural II     2° 2023- 2024 

433 Menecozzi, Heber Daniel 1.711/13 19/12/2025 JTP 1 DS Resistencia de Materiales  2° 2023- 2024 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

ANEXO II  

                  Resolución Nº 16025. 

 Departamento Ingeniería Eléctrica 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

ROSSI, Andrea (FRBB)   BOCERO, Rodolfo (FRBB) 

PISTONESI, Carlos (FRBB)   MAINETI, Carlos (FRBB) 

KALOCAI, Guillermo (UNS)  PEREZ, Julio (UNS) 

 

Veedor graduado  

Titular: Rogelio MORO ZUBILLAGA Suplente: Francisco ESTIBALETTI 

Veedor alumno 

Titular: Rodrigo VERGARA   Suplente: Iván SCOPONI 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA 

Años a 

evaluar 

522 Borja, Fernando Hugo 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Electrónica I 1° 
2023 - 2024 

364 Delbianco, Horacio Humberto 1.633/17 19/10/2024 ATP 1 DS Laboratorio de Potencia 2° 2023- 2024 

689 Anton, Marcelo Alejandro 120/16 10/3/2028 JTP 1 DS 
Proyecto Final - Integración 

Eléctrica II  
1° 2023 - 2024 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

ANEXO III     

                  Resolución Nº 28/25 

 

Departamento Ingeniería Mecánica 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

Patricia BENEDETTI (FRBB)  Marcelo PIOVAN (FRBB)  

Sandra SIMONETTI (FRBB)  Carlos VERA (FRBB) 

Ítalo BELARDINELLI (UNS)  Cesar LANZ (UNS) 

  

Veedor graduado  

Titular: Juan Francisco RODRIGUEZ GUIEU Suplente: Mauro CORSISKY 

Veedor alumno 

Titular: Antonella ALVAREZ   Suplente: Gonzalo MACCHIA 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA 
Apellido y Nombres 

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

536 
Iantosca Sancho, Anibal 

Octavio 
520/22 31/3/2027 ATP 1 DS 

Lab. Mecánica - Área 

Máquinas  
1° 2023 - 2024 

539 
Izquierdo, Mauro 

Francisco 
520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Ingeniería Mecánica II  1° 2023 - 2024 

558 Ramirez, José Miguel 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Estabilidad II   1° 2023 - 2024 

396 Romero, Andres Esteban 464/18 19/4/2025 JTP SE Elementos de Máquinas 2° 2023- 2024 

568 Vazquez, Fernando Hugo 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Ingeniería Mecánica I  1° 2023 - 2024 

729 Villar, Ariel Jorge 117/16 10/3/2028 ATP 1 DS Tecnología de Fabricación      1° 2023 - 2024 

 

 


		2025-04-28T11:03:44-0300
	EGIDI ARIEL FERNANDO


		2025-04-29T12:00:17-0300
	STAFFA ALEJANDRO ROBERTO




